
PATVIRTINTA 

Druskininkų švietimo centro 

direktoriaus 2023 m. birželio 13 d. 

įsakymu Nr. V1-61 

 

DRUSKININKŲ TREČIOJO AMŽIAUS UNIVERSITETO NUOSTATAI 

 

I. SKYRIUS 

BEDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Druskininkų trečiojo amžiaus universiteto (toliau – Druskininkų TAU ) nuostatai reglamentuoja 

Druskininkų TAU veiklos organizavimą ir koordinavimą, tikslą, uždavinius, valdymo struktūrą, 

Druskininkų TAU klausytojų teises ir pareigas. 

2. Druskininkų TAU – savanoriška visuomeninė organizacija prie Druskininkų švietimo centro 

(toliau – Centras), vienijanti Druskininkų savivaldybės vyresnio amžiaus (nuo 50 metų) žmones, 

neturinti juridinio asmens statuso ir veikianti švietimo, socialinėje, kultūros ir kitose srityse. 

3. Druskininkų TAU veikia laikydamasis Lietuvos Respublikos Konstitucijos, Lietuvos Respublikos 

įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių neformalųjį suaugusiųjų švietimą, savanorišką veiklą, 

Centro direktoriaus įsakymų, susijusių su Druskininkų TAU veikla ir šių nuostatų. 

 

II. SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Druskininkų TAU veiklos tikslas – gerinti vyresnio amžiaus žmonių socialinę integraciją, 

palaikant jų fizinį ir psichosocialinį aktyvumą, skatinant produktyvią ir turiningą veiklą, įgalinant 

mokytis visą gyvenimą, atsižvelgiant į jų poreikius ir galimybes. 

5. Druskininkų TAU veiklos uždaviniai: 

5.1. skatinti vyresnio amžiaus žmonių socialinį aktyvumą visuomenėje; 

5.2. inicijuoti ir įgyvendinti socialinės pagalbos ir įgalinimo programas, stiprinančias dvasinę ir 

fizinę sveikatą, palaikančias socialinį aktyvumą, gerinančias senjorų gyvenimo kokybę; 

5.3. organizuoti paskaitas, seminarus, konferencijas, išvykas ir susitikimus su Lietuvos ir užsienio 

specialistais, dėstytojais, pedagogais, gydytojais bei visuomenės veikėjais; 

5.4. skatinti vyresnio amžiaus žmonių aktyvumą ir saviraišką, tikslingai praleisti laisvalaikį pagal 

sugebėjimus ir galimybes;  

5.5. bendradarbiauti su Nacionaline Trečiojo amžiaus universitetų asociacija, senjorų draugijomis, 

bendrijomis, kitomis nevyriausybinėmis ir vyriausybinėmis organizacijomis, įmonėmis, 

sprendžiančiomis senjorų problemas; 

5.6. plėtoti savitarpio pagalbos, savanorystės, bendruomeniškumo ir kūrybiškumo kultūrą. 

 

III. SKYRIUS 

VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS  

 

6. Druskininkų TAU veiklą organizuoja ir koordinuoja Centras. 

7. Druskininkų TAU veikla organizuojama pagal senjorų mokymosi poreikius įvairiuose 

fakultetuose, kuriems vadovauja dekanai. 

8. Už Druskininkų TAU veiklą atsakingi Centro darbuotojai padeda rengti: 

8.1. su veiklomis susijusius dokumentus,  

8.2. programas ir mėnesio planus,  



8.3. kviesti lektorius,  

8.4. vykdyti Druskininkų TAU veiklos sklaidą.  

9. Dekanai renkami atviru balsavimu fakulteto klausytojų susirinkime.  

10. Pagrindinė dekanų funkcija – savanorystės pagrindais informuoti dalyvius apie užsiėmimų laiką, 

telkti klausytojus, žymėti lankomumą.  

11. Centro direktorius Druskininkų TAU mokslo metų pradžioje įsakymu tvirtina klausytojų sąrašus. 

12. Centras kas metus peržiūri Druskininkų TAU klausytojų sąrašus, tikslina juos, tvarko 

dokumentaciją. 

13. Druskininkų TAU studijų trukmė – dveji mokslo metai.  

14. Druskininkų TAU mokslo metų pradžia spalio 1 d., pabaiga iki gegužės 15 d.  

15. Druskininkų TAU klausytojai, baigę 2 metų studijų programą, gauna Druskininkų TAU baigimo 

pažymėjimą. 

16. Druskininkų TAU klausytojų priėmimo tvarka:  

16.1. Druskininkų TAU klausytojais gali būti įvairaus išsilavinimo Druskininkų savivaldybės 

vyresnio amžiaus asmenys nuo 50 metų, kurie savo noru sutinka dalyvauti Druskininkų TAU 

veikloje;  

16.2. Druskininkų TAU klausytoju gali tapti Druskininkų savivaldybės vyresnio amžiaus asmenys 

nuo 50 metų, užpildę ir pateikę nustatytos formos  klausytojo prašymą-anketą (1 priedas), kuriame 

nurodo kurių fakultetų veiklose pageidauja dalyvauti. 

17. Centras apie Druskininkų TAU veiklą informuoja įstaigos ir savivaldybės internetinėse 

svetainėse, vietinėje spaudoje, socialiniuose tinkluose. 

 

IV. SKYRIUS 

VALDYMO STRUKTŪRA IR FUNKCIJOS 

 

18. Aukščiausias Druskininkų TAU valdymo organas – Taryba. 

19. Tarybą sudaro – fakultetų dekanai, Druskininkų TAU klausytojai ir Centro darbuotojai. 

20. Druskininkų TAU Tarybos funkcijos: 

20.1. aptarti vyresnio amžiaus žmonių mokymosi poreikius;  

20.2. teikti pasiūlymus dėl Druskininkų TAU veiklos ir renginių organizavimo;  

20.3. keistis informacija ir bendradarbiauti su kitais Trečiojo amžiaus universitetais;  

20.4. viešinti Druskininkų TAU veiklas. 

21. Tarybos pirmininką, pavaduotoją ir sekretorių atviru balsavimu išrenka Taryba. 

22. Druskininkų TAU Tarybos pirmininko, pavaduotojo bei sekretoriaus funkcijos:  

22.1. Tarybos pirmininkas šaukia Tarybos susirinkimus ir jiems vadovauja.  

22.2. nesant Tarybos pirmininko, jo funkcijas atlieka pirmininko pavaduotojas;  

22.3. Tarybos susirinkimų protokolus rašo sekretorius. 

23. Tarybos posėdžiai organizuojami 2 kartus per mokslo metus ir atsiradus poreikiui. 

24. Tarybos posėdžiuose aptariami mokymosi poreikiai, teikiami pasiūlymai dėl Druskininkų TAU 

veiklos, analizuojami klausytojų pasiekimai, lankomumas, keičiamasi informacija ir 

bendradarbiaujama su kitais Trečiojo amžiaus universitetais.  

25. Druskininkų TAU veikla planuojama kiekvienam mėnesiui.  

26. Druskininkų TAU veiklos priežiūrą vykdo Centro direktorius ir Taryba. 

 

V. SKYRIUS 

KLAUSYTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 



 

27. Druskininkų TAU klausytojų teisės ir pareigos:  

27.1. dalyvauti organizuojamuose renginiuose: paskaitose, seminaruose, susitikimuose, išvykose ir 

kituose renginiuose; 

27.2. aktyviai dalyvauti Druskininkų TAU veikloje; 

27.3. rinkti ir būti išrinktam į Druskininkų TAU Tarybą;  

27.4. dalintis profesinės, kultūrinės, socialinės veiklos patirtimi; 

27.5. išstoti iš Druskininkų TAU gali savo noru, laisvai, savanoriškai nusprendę ir informavę Centrą. 

 

VI. SKYRIUS 

FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 

28. Druskininkų TAU veikla finansuojama iš:  

28.1. Druskininkų savivaldybės lėšų; 

28.2. projektų lėšų;  

28.3. rėmėjų lėšų. 

 

VII. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

29. Druskininkų TAU klausytojai bendraudami tarpusavyje, su lektoriais bei Centro darbuotojais, 

vadovaujasi geranoriškumo, bendradarbiavimo ir abipusės pagarbos principais. 

30. Dėl grubaus įprastų elgesio normų nesilaikymo, dalyvavimas Druskininkų TAU studijų 

programoje gali būti apribotas laikinai arba visam laikui. 

31. Druskininkų TAU klausytojai, nesilaikantys šių nuostatų ar per pusmetį be pateisinamos 

priežasties praleidę daugiau kaip 50 procentų užsiėmimų, gali būti išbraukti iš Druskininkų TAU. 

32. Nuostatai gali būti keičiami ir pildomi Druskininkų TAU Tarybos iniciatyva.  

33. Naują nuostatų redakciją ar pataisas tvirtina Centro direktorius. 

 

___________________ 


